

## هویت و اعتبار امت اسلامی با قدس سنجیده می شود



امام جمعه اهل سنت شیراز تأکید کرد: قدس نمادی است که هویت و اعتبار امت اسلامی با آن سنجیده می شود.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، شیخ عبدالواحد خواجوی، امام جمعه اهل سنت شیراز، عصر شنبه 10 اردیبهشت در وینار «قدس محور وحدت ادیان و مذاهب» که به همت معاونت امور ایران مجمع تقریب برگزار شد، با اشاره به آیه نخست سوره مبارکه اسراء اظهار داشت: خداوند متعال می فرماید: «سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِرَبِّهِ لَيْلًا مِنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى الْمَسْجِدِ الْأَقْصَى الَّذِي بَارَكْنَا حَوْلَهُ لِنُرِيَهُ مِنْ آيَاتِنَا إِنَّنَا لَنَزَّاهُ هُوَ السَّمِيعُ الْبَصِيرُ». (اسراء/ آیه 1)

وی افزود: مسجد الاقصی در دین مبین اسلام جایگاه ویژه ای دارد زیرا اولین قبله مسلمانان و معراجگاه رسول خدا (ص) است و خداوند متعال این اعجاز را به آن گره زده تا مسجد الاقصی به فراموشی سپرده نشود.

خواجوی ادامه داد: مسجد الاقصی در طول تاریخ کانون حرکت و حکومت پیامبران بزرگ الهی و خاستگاه نور توحید و یکتاپرستی بوده است. رسول خدا (ص) وحی خداوند متعال را در معراج و در این مکان مقدس به طور عینی مشاهده کرد.

وی با بیان اینکه قدس نماد وحدت بخش جهان اسلام است، گفت: قدس نمادی است که هویت و اعتبار امت اسلامی با آن سنجیده می شود. فلسطین و قدس اولین مسئله جهان اسلام است و حمایت از آرمان فلسطین پیوند دهنده امت اسلام به همدیگر است. لذا کمرنگ جلوه دادن موضوع فلسطین و مسجد الاقصی و اتفاقاتی که در برخی کشورهای اسلامی رخ داده است، وحدت اسلامی را نشانه گرفته و تیشه به ریشه وحدت و همبستگی مسلمانان می زند.

این عالم اهل سنت ادامه داد: متأسفانه برخی حکام کشورهای عربی با عادی سازی روابط خود با رژیم سفاک و صهیونیستی اسرائیلی که پایه گذار تفرقه بین امت اسلامی شده، به اسلام ضربه می زنند و این خیانت آشکار به آرمان های ملت مظلوم و ستمدیده فلسطین و اسلام و مسلمین است و با این خیانت رژیم کودک کش اسرائیل بیش از گذشته به سرکوب کردن ملت مظلوم پرداخته و گستاخ تر می شود.

خواجوی افزود: رهبر فرزانه انقلاب اسلامی می فرمایند: «فلسطین متعلق به فلسطینیان است، و باید با اراده ای آنان اداره شود. طرح همه پرسشی از همه ای ادیان و اقوام فلسطینی - که از نزدیک به دو دهه ای پیش از این ارائه کرده ایم - تنها نتیجه ای است که باید بر چالشهای امروز و فردای فلسطین مترتب شود. این طرح نشان میدهد که ادعای یهودی ستیزی که غربیان با بوقهای خود آن را تکرار میکنند، بکلی بی اساس است. در این طرح، فلسطینیان یهودی و مسیحی و مسلمان، در کنار هم در یک همه پرسشی شرکت و نظام سیاسی کشور فلسطین را تعیین میکنند؛ آنچه قطعاً باید برود نظام صهیونیستی است و صهیونیسم، خود بدعتی در آئین یهود و کاملاً بیگانه از آن است.» (سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس 1399/3/2)

وی با اشاره به اینکه روز قدس ابتکاری حکیمانه و با تدبیر رهبر کبیر انقلاب اسلامی، امام راحل (ره) است، تأکید کرد: علی رغم همه جنایت ها و خباثت ها همه ساله آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به نام روز قدس نامگذاری شده که مسلمانان و آزادیخواهان جهان با شور و شوق با ملت فلسطین اعلام همبستگی می کنند و پس از رحلت امام خمینی (ره) با هدایت و تدبیر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای - دامت برکات - ، ملت شریف ایران با همراهی سایر ملت های جهان برای حمایت از مردم

فلسطین و آزاد سازی قدس شریف اعلام همبستگی می کنند.

وی تأکید کرد: عادی سازی روابط بین برخی سران کشورهای عربی که با توطئه و ترفندهای آمریکا در قالب معامله قرن، رخ داده است، خیانت بزرگی به ملت مظلوم فلسطین و آرمان های آنها است و هدف آن به فراموشی سپردن تدریجی فلسطین و آرمان قدس شریف و تقویت و تداوم رژیم نامشروع و غاصب اسرائیل است.

این عالم اهل سنت در پایان تأکید کرد: باید دانست که با همه خیانت ها فلسطین روز به روز بیشتر از گذشته می جوشد و می خروشد و نه تنها در برابر تجاوزات رژیم سفاک صهیونیستی سر فرود نمی آورد، بلکه روز به روز زنده تر و قوی تر می شود.